Протокол

собрания исполнительного комитета от 3 ноября 2011 года

Присутствовали:

1. Антонов Филипп Константинович- глава СА ИФ

2. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО

3. Горбунова Екатерина Евгеньевна – студентка ЮФ
4. Зарецкий Юрий Юрьевич – глава СА БФ

5. Зубова Надежда Николаевна– глава СА МФ

6. Киндеркнехт Дарья Сергеевна– помощник председателя

7. Клепов Михаил Андреевич – спорторг АГУ

8. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

9. Плотникова Анжела Юрьевна – глава СА ФТФ

10. Рузняева Мария Владимировна – глава СА ФИМО

11. Скрипник Вера Игоревна – глава СА СФ

12. Чжао  Хайлун – студент ФФ
13. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА  ФП

14. Хроян Жанна Ерджанниковна– глава СА ФИ

15. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС

16. Целевич Антон Анатольеви – председатель ЛС

17. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали Д. Киндеркнехт:

1. «О возможностях»
В Лиге студентов можно взять билеты на следующие постановки:

Театр МУЗКОМЕДИИ

04.11.2011, в 11.00 - «Как стать отважным»
04.11.2011, в 17-00 - «С@баки»

05.11.2011, в 17-00 - «Беда от нежного сердца»

09.11.2011, в 18-30 - «Юнона и Авось»

10.11.2011, в 18-30 - «Ромео и Джульетта»

11.11.2011, в 18-30 - «Звездный экспресс»

12.11.2011, в 17-00 - «Марица»

13.11.2011, в 11-00 - «Аладдин»

13.11.2011, в 17-00 - «С@баки»

18.11.2011, в 18-30 - «Принцесса цирка»

20.11.2011, в 11-00 – «Снежная королева»

20.11.2011, в 17-00 – «Тетка Чарлея»

26.11.2011, в 10-00 – «Король Лев»

27.11.2011, в 11-00 – «Как стать отважным»

27.11.2011, в 17-00 – «Скрипач на крыше»

Театр ДРАМЫ

09.11.2011, в 18-30 - «Кьоджинские перепалки»

10.11.2011, в 18-30 - «Слуга и господин»

16.11.2011, в 18-30 - «Генералы песчаных карьеров»

26.11.2011, в 17-30 - «Мамаша Кураж и ее дети»

27.11.2011, в 17-30 - «Слуга и господин»

КИНОТЕАТР «ПРЕМЬЕРА»
3 – 13 ноября

Морская бригада (Малайзия, 2011, 110 мин., анимация) 10.00, 12.00 14.00, 18.00

Любовь с риском для жизни (Франция-Бельгия, 2011,  100  мин., до 14 лет., романтическая комедия) 16.00, 20.00

6 ноября

Поэтическая ноябрина 16.00 вход свободный

14 – 16 ноября

Морская бригада (Малайзия, 2011, 110 мин., анимация) 10.00, 12.00

«Эхо открытого кинофестиваля документального кино «Россия»  13.30, 16.00, 18.30 – вход свободный

17 – 24 ноября

Пингвины мистера Поппера (США,  2011, 110 мин., комедия) 10.00, 12.00, 18.00

Погоня (США, 2011, 110 мин., до 12 лет, боевик) 14.00, 16.00, 20.00

25 – 27 ноября

Кот в сапогах (США, 2011, 90 мин., анимационная комедия) 10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 20.00

Погоня (США, 2011, 110 мин., до 12 лет, боевик) 16.00, 18.00

28 ноября – 4 декабря

Кот в сапогах (США, 2011, 90 мин., анимационная комедия) 10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 20.00

Большие «мамочки»: сын как отец (США, 2011, 112 мин., до 14 лет.) 16.00, 18.00

25 ноября

Клуб любителей авторского кино «Новая волна». Фильм А. Тарковского «Жертвоприношение» (Россия, 1986, 95 мин.) 18.30

27 ноября

К Дню матери. Фильм «Однажды двадцать лет спустя» (Россия, 1980, 78 мин., комедия) 16.00 – вход свободный
2. «О Дне Донорского совершеннолетия»

С 8 по 15 ноября в Барнауле пройдет донорская акция «День донорского совершеннолетия». В рамках этой акции, 10 ноября 2011 года в 10.00, студенты АлтГУ могут сдать кровь. При себе иметь паспорт. 18-летним студентам, впервые сдавшим кровь, выдадут сертификаты.
Слушали Ф. Антонова:
3. «Об акции «День гражданина»

8 или 9 ноября  (дата, время и место уточняются) будет организована встреча со специалистом по правам человека. Просьба организовать явку по 10 человек с факультета.

Слушали Л. Нефедову:

4. «О посвящении ЮФ»

10 ноября 2011 состоится посвящение студентов ЮФ. Начало официальной части в 19.00 в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68), неофициальная часть пройдет в Kabak&grill “Pistols”, начало в 21.30. Приглашаются все члены ИК (для вас вход бесплатный, по списку), билеты для студентов ЮФ 1 курса 150р, членов ЛС – 180р, для остальных студентов – 200р.

Слушали А. Целевича:
5. «О ремонте»
Еще раз выражаю благодарность Ф.Антонову и И.Штопелю за организацию ребят и проведение ремонта в пристройке корпуса «С».
6. «О Рубцовской конференции»
Срок подачи заявок на участие в Рубцовской конференции заканчивается  7 ноября. На данный момент собрано только 6 заявок. Поторопите ребят!
7. «О клипе на студенческий гимн»
Клип получился отличный: передает настроение слов гимна и дух студенческой жизни Университета!

Клип был успешно презентован на Форуме. Спасибо ребятам, которые помогали в процессе съемок.
8. «О форуме»

Завершился Всероссийский студенческий форум, на 16 площадках которого было рассмотрено 600 проектов из более чем 400 ВУЗов и ССУЗов 74 субъектов РФ. По результатам работы Форума будет приятна резолюция. По 5 основным направлениям работы Форума были выработаны предложения, которые будут направлены в Совет по развитию студенческого самоуправления при Министерстве образования и науки РФ. Внутри этого совета будут созданы рабочие группы по основным направлениям  работы Форума для подготовки обобщающего материала и  продолжения работы по направлениям для государственного доклада Президенту «О современном состоянии российского студенчества» с целью внесения предложений в проект стратегии развития студенческого самоуправления. Материал доклада будет выставлен для интерактивного обсуждения на постоянно действующей площадке Форума в сети Internet. Совет по представленным материалам выпустит сборник методических указаний для органов студенческого самоуправления. В этот сборник помимо методических указаний  и представленных проектов войдут проблемные моменты, которые нужно решить в настоящий момент:
· Нормативно-правовое закрепление статуса органа студенческого самоуправления в качестве полноценного субъекта управления, его прав и обязанностей;
· Разработка механизма участия студентов и органов студенческого самоуправления в процессе развития системы профессионального образования;
· Разработка организационной модели взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления и студентов.
В целом форум прошел хорошо, мы приняли порядка 800 зарегистрированных участников и более сотни заранее не зарегистрированных. Трудность заключалась в работе со списками, присылаемыми Исполнительной дирекцией на федеральном уровне (г.Москва). Из-за этих накладок (несоответствие предварительных списков конечным и задержка конечных списков) произошла задержка с регистрацией, и многим ребятам  приходилось ждать заселения  (31 октября, в день открытия форума).

Выражаю благодарность волонтерам, которые в течение почти суток обеспечивали бесперебойную встречу, регистрацию и размещение участников. В целом мероприятия прошли хорошо, секционная работа была очень плотной, вечерние мероприятия также удались.

По итогам Форума, студенты-лидеры молодежных организаций ВУЗов из разных регионов были приглашены  на Алтайский краевой форум АТР.
9. «О волонтерах»

Еще раз выражаю благодарность ребятам-волонтерам за помощь в организации и проведении Форума.
10. «О буклете»

Выражаю благодарность рабочей группе ребят, которые приняли активное участие в разработке буклета Достижений студентов АлтГУ и вручаю вам экземпляр буклета.
11. «О фестивале студенческих театров»

Министерство образования и науки РФ проводит фестиваль студенческих театров России «Театральные встречи -  2012», который состоится в рамках XXII Международного межвузовского фестиваля «Весна УПИ в Уральском федеральном» Фестиваль проходит в 2 этапа:

1 этап – отборочный заочный тур. С 1 по 20 января ВУЗы направляют в организационный отдел фестиваля DVD с записью представляемого спектакля, заявку и рекламно-информационные материалы о театре и спектакле. Жюри и оргкомитет после просмотра видеоматериала определяет участников 2 тура.
2 этап. На 2 этап допускаются только коллективы, получившие официальный вызов-приглашение до 20 февраля.

12. «О форуме гражданских активистов»

30 ноября 2011г. в Москве состоится форум гражданских активистов «Будущее за нами», организуемый Федеральным агентством по делам молодежи. Заявки принимаются до 5 ноября по адресу электронной почты molod@intelbi.ru. Ответственная за подачу заявок – Д. Киндеркнехт
13. «О стендах»

Просьба привести стенды Лиги студентов в порядок, протереть пыль, обновить информацию. Проверю лично!
14. «О турах в Шерегеш»

Напоминаю про возможность поехать в Шерегеш с 17 по 19 ноября. Цена для членов ЛС 2600р., для остальных студентов – 2900р. В сумму входит проживание, питание, проезд. Путевки можно приобрести в ЛС. Вся информация по телефону: 8 913 363 55 30 (Роман)
Слушали И. Штопеля:

15. «О Городской школе актива»
Городская школа актива стартует 14 ноября, списки участников уже готовы, но возможность записаться еще есть. За подробной информацией и темами эссе обращаться  по телефону 89831751108 (Иван).
Информация для размещения на стенды:

· Листовка. Театральный репертуар.

· Афиша. Танцевальный клуб «Альтернатива»

Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт